BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH
***

Số: -CV/TĐTN-BTG
“V/v phát động tham gia Cuộc thi Sáng tác, quảng

bá hình ảnh đẹp Trà Vinh đợt 1 năm 2024
“Nét đẹp nông thôn mới tỉnh Trà Vinh”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍMINH

Trà Vinh, ngày tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc

Căn cứ Kế hoạch số 09-KH/BCĐ-TTĐN, ngày 16/4/2024 của Ban Chỉ
đạo công tác thông tin đối ngoại tỉnh ủy về việc “Phát động tham gia Cuộc thi
Sáng tác, quảng bá hình ảnh đẹp Trà Vinh đợt 1 năm 2024 “Nét đẹp nông thôn
mới tỉnh Trà Vinh””;

Để cuộc thi đạt hiệu quả, có đông đảo cán bộ, đoàn viên, hội viên, học
sinh, sinh viên và thanh niên trong tỉnh tham gia và tuyên truyền phổ biến rộng
rãi những nội dung về “Cuộc thi Sáng tác, quảng bá hình ảnh đẹp Trà Vinh đợt
1 năm 2024 “Nét đẹp nông thôn mới tỉnh Trà Vinh””. Ban Thường vụ Tỉnh
đoàn Trà Vinh đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn
trực thuộc phát động rộng rãi đến các cơ sở Đoàn, cán bộ, đoàn viên, hội viên,
thanh niên, học sinh, sinh viên trong tỉnh tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi
cụ thể như sau:

1. Tên gọi Cuộc thi: Cuộc thi Sáng tác, quảng bá hình ảnh đẹp Trà Vinh
đợt 1 năm 2024 “Nét đẹp nông thôn mới tỉnh Trà Vinh”.

2. Thời gian tổ chức Cuộc thi:
- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày ban hành kế hoạch đến hết

ngày 30/6/2024.
- Thời gian công bố và trao giải: dự kiến trong tháng 7/2024.
3. Đối tượng dự thi:Mọi công dân Việt Nam.
4. Nội dung Cuộc thi:
- Tác phẩm là các video clip được quay, ghi hình thực tế trên địa bàn tỉnh

Trà Vinh, nội dung tập trung phản ánh:
+ Diện mạo mới của nông thôn Trà Vinh; những đổi thay tích cực trong

đời sống kinh tế - xã hội; bản sắc văn hóa, các giá trị nhân văn, chất lượng cuộc
sống của người dân vùng nông thôn.

+ Khát vọng và quá trình thực hiện khát vọng làm giàu chính đáng của bà
con nông dân; những mô hình hay, cách làm hiện quả, có sức lan tỏa rộng trong
quá trình xây dựng nông thôn Trà Vinh theo hướng“nông nghiệp sinh thái, nông
thôn hiện đại, nông dân văn minh” tại các địa phương trong tỉnh.

+ Giới thiệu những tiềm năng, thế mạnh, những lợi thế của các địa
phương trên tất cả lĩnh vực phục vụ quá trình xây dựng nông thôn mới, nông
thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu và nông thôn mới thông minh.

+ Những khoảnh khắc đẹp trong nông nghiệp, nông thôn, nông dân Trà
Vinh; bản sắc và các giá trị văn hóa của con người, nông thôn Trà Vinh.

+ Các hoạt động trong phong trào thi đua “Trà Vinh hoàn thành nhiệm vụ
xây dựng nông thôn mới trước năm 2025” tại các địa phương…

- Đối với những tác phẩm dự thi, ghi lại hình ảnh tại đơn vị cấp huyện đã
đạt chuẩn nông thôn mới hoặc thị xã/thành phố đã hoàn thành nhiệm vụ xây
dựng đô thị văn minh, có thể mở rộng nội dung phản ánh về:

+ Cách làm hay trong xây dựng đô thị thông minh, văn minh, hiện đại;
diện mạo đô thị mới; chất lượng cuộc sống của người dân tại các phường, thị
trấn trên địa bàn tỉnh.

+ Nét đẹp trong văn hóa ứng xử, văn hóa giao thông; môi trường sống an
toàn, lành mạnh, phát triển.

+ Quá trình công nghiệp hóa, hiện đại hóa các hoạt động sản xuất kinh
doanh; việc ứng dụng khoa học công nghệ vào các lĩnh vực phục vụ đời sống xã
hội của bà con...

Cách thức tham gia Cuộc thi, cơ cấu giải thưởng xem trong phần thể lệ
đính kèm.

(Đính kèm Thể lệ Cuộc thi Sáng tác, quảng bá hình ảnh đẹp Trà Vinh
đợt 1 năm 2024, chủ đề “Nét đẹp nông thôn mới tỉnh Trà Vinh”).

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thị,
Thành đoàn và Đoàn trực thuộc quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh đoàn;
- Như kính gửi;
- Lưu VT, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thanh Nhã

	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T15:47:55+0700
	Tỉnh Đoàn Trà Vinh - Thành phố Trà Vinh
	NGUYỄN THANH NHÃ<nguyenthanhnhatdtv@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T15:50:14+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T15:50:30+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T15:57:15+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!